
 - 1 - 

 
Zápis z 3. jednání  

Pracovní skupiny pro seniory a osoby se zdravotním postižením  
konaného dne 18. září 2017 v Příboře, Lidická 50 

 
Přítomni:  pan Jiří Myška, paní Marcela Sýkorová, pan Miroslav Kovařík, paní Ludmila Tošenovjanová, 

paní Šárka Tótová, DiS., paní Marie Mayerhofferová, DiS., Ing. Pavlína Winklerová, 
Ing. Dana Forišková, Ph.D., Mgr. Martin Okáč, pan Lexa Friedrich, Bc. Barbora Kahánková, 
Mgr. Monika Kornetová, Bc. Martin Hyvnar, Dis., PhDr. Marie Monsportová, Bc. Lenka 
Filipcová         

 
Host: Mgr. Martina Dušková, paní Irena Rozehnalová, Mgr. Karolína Najzarová     
 
Omluveni: pan Václav Lazebníček, paní Ludmila Matulová  
 
Program:  
 

1) úvod,     

2) přijetí nových členů do pracovní skupiny,    

3) výsledky dotazníkového šetření,    

4) projednání návrhu III. Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb a souvisejících aktivit města 

Příbora na období 2018 – 2020,   

5) projednání návrhu II. Plánu rozvoje rodinné politiky města Příbor na období 2018 – 2020,  

6) diskuse,  

7) usnesení,   

8) závěr.     

 
Průběh jednání:   
 

1) Jednání zahájil vedoucí pracovní skupiny pan Jiří Myška, který konstatoval, že pracovní skupina je 
usnášeníschopná. Dále seznámil všechny přítomné s dnešním programem, všichni přítomní 
s navrženým programem souhlasili.  

 
2) Pracovní skupina přijala dva nové členy, kteří se zároveň představili:  

 
- Mgr. Martin Okáč,  jako zástupce osob se zdravotním postižením,    
 
- Ing. Pavlína Winklerová, koordinátorka střediska, poradkyně Rané péče MATANA, jako zástupce  

Slezské diakonie.    
  

O přijetí nových členů do Pracovní skupiny pro seniory a osoby se zdravotním postižením dal 
vedoucí pracovní skupiny hlasovat. Všichni přítomni byli pro přijetí obou členů do pracovní 
skupiny,  nikdo nebyl proti.   

 
3) Vedoucí odboru sociálních věcí, Bc. Lenka Filipcová, informovala všechny přítomné 

o zpracovaném dotazníkovém šetření, které proběhlo v průběhu měsíce května a června letošního 
roku. Dotazníkové šetření prováděl Institut komunitního rozvoje, z.s., z Ostravy. Výsledky 
dotazníkového šetření potřeb veřejnosti a uživatelů sociálních služeb jsou umístěny na webových 
stránkách města v sekci sociální problematika.   



 - 2 - 

4) Postupně byly projednány všechny návrhy priorit a opatření III. Střednědobého plánu rozvoje 
sociálních služeb a souvisejících aktivit města Příbora na období 2018 – 2020. Po projednání a 
úpravách textu přítomní členové pracovní skupiny souhlasili s návrhem III. Střednědobého plánu 
rozvoje sociálních služeb a souvisejících aktivit a doporučuje jej předložit veřejnosti 
k připomínkování a k veřejnému projednání.  

 
5) Postupně byly projednány všechny návrhy priorit a opatření II. Plánu rozvoje rodinné politiky města 

Příbor na období 2018 – 2020. Po projednání a diskusi o prioritách a opatřeních členové pracovní 
skupiny souhlasili s návrhem plánu a doporučili jej  předložit veřejnosti k připomínkování 
a k veřejnému projednání.  

 
6) V průběhu projednávání obou plánů probíhala diskuse. Přítomní se shodli, že připomínky pana 

Friedricha a pana Myšky k bezbariérovosti některých chodníků a míst ve městě pan Lexa Friedrich 
společně s panem Jiřím Myškou osobně projednají s vedoucím odboru investic a správy majetku 
Městského úřadu Příbor.  

 
Podněty Mgr. Martina Okáče ve věci dětských hřišť projedná paní místostarostka osobně 
s ředitelkou Technických služeb města Příbora. Další připomínku ve věci změny názvu ulice z 
důvodu horší orientace řidičů sanitek Mgr. Okáč bude formulovat konkrétněji a zašle jí jako podnět 
k řešení přímo na Městský úřad Příbor.   

 
Další připomínky k formulacím textů u některých priorit byly zapracovány přímo do pracovních 
dokumentů.    

 
7) Usnesení:  

Pracovní skupina pro seniory a osoby se zdravotním postižením souhlasí s návrhem III. 
Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb a souvisejících aktivit města Příbora na období 2018 
– 2020 a doporučuje jej předložit veřejnosti k připomínkování a k veřejnému projednání.  

 
Pracovní skupina pro seniory a osoby se zdravotním postižením souhlasí s návrhem II. Plánu 
rozvoje rodinné politiky města Příbora na období 2018 – 2020 a doporučuje jej předložit veřejnosti 
k připomínkování a k veřejnému projednání.  

 
8) Bc. Lenka Filipcová poděkovala všem za účast a informovala členy pracovní skupiny o dalším 

postupu při projednávání a schvalování obou komunitních plánů. Další jednání pracovní skupiny se 
uskuteční koncem měsíce října nebo počátkem listopadu 2017. Pozvánky všem členům pracovní 
skupiny rozešle Bc. Filipcová e-mailem.  

 
Pan Jiří Myška rovněž poděkoval všem přítomným členům pracovní skupiny za aktivní účast 
na tomto jednání.    

 
Veřejné projednávání návrhů obou plánů se uskuteční ve středu 18. 10. 2017 v 16:30 hodin 
v piaristickém klášteře v Příboře, Lidická 50.  
 
 
Zapsala: Bc. Lenka Filipcová v. r.   


